An poteris vivum chartæ committere vultum,
 Qui miranda solet, voce tacente, loqui?
Ejus enim non est imitabile fulgur ocelli:
 Ne tua præstringat lumina luce, cave.
Cætera cum possis, hoc ars tibi deerit ad unum:
 Tentandum tamen est; incipe pictor opus.
Fors erit, ut dulcem capiant tibi corda furorem,
 Et quasi conspectâ sint animata Deâ.
Eveniat precor hoc, votis optabile nostris,
 Nec tamen in damnum, pictor amice, tuum;
Scilicet ut ridens adsit Venus ipsa labori,
 Ipse tibi præsens auxilietur Amor.
Haud mora: jam magici tingent penicilla colores,
 Et quoquo inciderint lumen et ignis erit;
Attonitoque tibi crescet vitalis imago,
 Stabit et in tabulis altera nata Chloe.

AN EPITAPH.

Duo hic sepulti sumus,
Una duos tegit humus,
 Una domus continet ;
Si quis huc direxit passum,
Ne discedat hinc incassum,
 Verum pauca legens stet.

Dum in terrâ vivebamus,
Fidi conjuges eramus,
 Quos perenni vinculo
Junxit exoptatus hymen,
Pace beans nostrum limen
 Et amore mutuo.

Quatuor et quinque facti,
 Cuncta quæ sperata nacti,
 Dies lætos egimus
 Sed humana sors amara ;
 Pignora amoris cara
 Morte rapta vidimus.

Summa nobis spes fuere ;
 Rapta diu reliquere
 Triste desiderium ;
 Donec, bonitate Dei,
 Lux benignioris spei
 Attulit solatium.

Mox e tumulo surgemus,
 Filiosque revisemus,
 Ubi nos acerba vis
 Nulla unquam separabit,
 Corda purus animabit
 Amor immutabilis.

“MOVEAT CORNICULA RISUM
FURTIVIS NUDATA COLORIBUS.”

Traditur, (antiqua est ea fabula,) graculum paternæ
Sprevisse gentis corpus et colorem.

“Cur mihi non facies melior data?” Sic solebat ille
Questus inanes pipilare secum :

“Cur non crista rubens in vertice? non venusta eyeni
“Candore cervix elegantîaque ?

“Stellatis radians Junonius ales est ocellis :
“Indignor hanc me non habere laudem.”

Talia plorabat quondam miser, aspicitque pluma
Stellis micantes forte qua jacebant :

Attollit spolia, et vitrei prope marginem fluenti
Suis laborat implicare pennis;

Qualis et ad speculum sedet anxia comiturque nympha,
Longas adornans se moratur horas ;

Deinde novâ lætatus imagine vadit ambulatque
Collumque jactat erigitque caudam ;

Pavonumque gregi, quasi plaudere possit ipsa Jumo,
Pavone jungit se superbiorem,

Ostentans avidè spectacula risui futura.

Quid multa ? Cernit agmen omne fraudem ;

Invadunt rostris non lenibus, exuuntque prædâ,

Locoque pellunt improbum fugantes.

In propriâ te pelle tene; simulata vix, opinor,

Aut feminas latebit aut volucres.

Nonne vides? Sacharissa nitens ubi prodit in catervas.